УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

За ojjtcuK  ̂-fl?__
г. Сочи

Об итогах проведения городского детского конкурса декоративно
прикладного творчества «Рождественская сказка» для воспитанников

дошкольных образовательных организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город -
курорт Сочи Краснодарского края от 28.12.2022 № 2106 «О проведении
городского детского конкурса декоративно -  прикладного творчества
«Рождественская сказка» для воспитанников дошкольных образовательных
организаций города Сочи», в целях духовно- нравственного и гражданско-
патриотического воспитания детей, возрождения интереса к традициям
Православия, развития творческих способностей воспитанников старшего
дошкольного возраста посредством художественного творчества с
26.12.2022г. по 18.01.2023г. прошел конкурс декоративно-прикладного
творчества «Рождественская сказка» (далее - Конкурс).

В конкурсе приняли участие воспитанники в возрасте от 5 до 7 лет из
следующих дошкольных образовательных учреждений города Сочи: ДОО
№ 4, 14, 23, 33, 47, 53, 67, 69, 114, 120, 122, 124, 128, 132.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
18.01.2023 г.

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей, призеров и участников Конкурса

электронными грамотами управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края.

3. Наградить электронными благодарственными письмами управления
по образованию и науке администрации муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края педагогических
работников дошкольных образовательных организаций, подготовивших
победителей и призеров городского онлайн конкурса «Серпантин народных
подвижных игр».

4. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в
подготовке воспитанников к Конкурсу.

5. Учесть участие педагогических работников в качестве жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления

приложение 1

Список
победителей и призеров городского детского конкурса декоративно -

прикладного творчества «Рождественская сказка» для воспитанников
дошкольных образовательных организаций города Сочи

НОМИНАЦИЯ «РОЖДЕСТВЕНСКИЙ АНГЕЛ»

Место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О руководителя
1 67 Горик Кристина Тырнова Анна Александровна
1 124 Герман Рустам Чепенко Марина Владимировна
1 53 Глотова Таисия Фадеева Оксана Михайлова
1 128 Деменин Владислав Каминская Марина Александровна
1 4 Мазалова Дарья Цибилева Руфина Фаиловна
2 69 Есафян Габриэль Оганиисян Нуне Степаевна
2 120 Гомонюк Глеб Харламова Жанна Германовна
2 114 Мкртчян Ангелина Кардумян Анаит Дадиковна
2 122 Леханов -  Лаптев Илья Саляхова Оксана Николаевна
3 132 Сванидзе Николай Григорьева Лана Григорьевна
3 14 Овсянников Роман Овсянникова Раиса Ильясовна
3 122 Бобрицкая Эвелина Саляхова Оксана Николаевна
3 23 Быкова Милана Иванова Мария Юрьевна

НОМИНАЦИЯ «РОЖДЕСТВЕНСКАЯ ОТКРЫТКА»
1 69 Воронько Давид Восканян Армине Фрудмановна
1 114 Белов Иван Петросян Гоар Самвеловна
1 128 Шкредь Оксана Авакимова Эльмира Робертовна
2 67 Попов Михаил Марчук Ефросинья Владимировна
2 14 Печаткин Георгий Кузьменко Ольга Владимировна
2 120 Матусевич София Червонная Дарья Сергеевна
2 122 Реутов Никита Аршакян Ани Хачатуровна
2 23 Бурлакова Ульяна Сердюк Анастасия Александровна
3 132 Махаров Рамазан Григорьева Лана Григорьевна
3 4 Миносян Руслан Жукова Светлана Александровна

НОМИНА]ЦИЯ «ДЕКОРАТИВНО -  ПРИКЛАДНАЯ КОМПОЗИЦИЯ»
1 23 Бурлакова Маргарита Бурлакова Лариса Сергеевна
1 33 Свистунова Майя Струцкая Людмила Николаевна
1 69 Арзубова Олеся Ованнисян Марине Вагаршаковна
2 122 Когосян Каролина Смовж Анна Петровна
2 47 Марьина Мирослава Алкина Нонна Викторовна
2 132 Будников Семен Ермолаева Снежана Вениаминовна
2 4 Ульяновский Глеб Ди-Модуньо Алла Викторовна

3 67 Соколов Савелий Шипицына Анна Петровна
3 14 Кравченко Даниэль Холкина Анна Владимировна
3 120 Шидловская Эвелина Хавронич Елена Николаевна
3 114 Белов Иван Петросян Гоар Самвеловна

Начальник управления О.Н. Медведева

приложение 2
к приказу У ОН г. Сочи
от L  № ^с2

СОСТАВ ЖЮРИ ГОРОДСКОГО ДЕТСКОГО КОНКУРСА ДЕКОРАТИВНО
ПРИКЛАДНОГО ТВОРЧЕСТВА «РОЖДЕСТВЕНСКАЯ СКАЗКА» ДЛЯ

ВОСПИТАННИКОВ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ГОРОДА
СОЧИ

Председатель жюри:

Азикова Ирина Алексеевна -  начальник дошкольного отдела управления по
образованию и науке муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:

Овакимян Анжела Давыдовна -  заведующий МДОУ детский сад № 69;

Козлова Алла Викторовна -  заведующий МДОУ детский сад № 33;

Мосина Ольга Владимировна -  воспитатель МДОУ детский сад № 69;

Ованнисян Марине Вагаршаковна -  воспитатель МДОУ детский сад № 69;

Давтян Марина Мелсиковна -  воспитатель МДОУ детский сад № 69;

Петросян Роза Ашотовна -  воспитатель МДОУ детский сад №81;

Начальник управления